DECRETO  986/2021  –  LUTO
OFICIAL EM SINAL DE PESAR

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
RIACHUELO
GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 986/2021 – LUTO OFICIAL EM SINAL DE PESAR
DECRETO 086/2021

DECLARA LUTO OFICIAL EM SINAL DE PESAR PELO FALECIMENTO DA
SENHORA MARIA ECILVÂNIA DE ALBUQUERQUE BASÍLIO.

O  Prefeito  Municipal  de  Riachuelo/RN,  no  uso  das  suas
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO  o  falecimento  do  Sra.  Maria  Ecilvânia  de
Albuquerque Basílio, ocorrido às 22:00h, do dia 09/03/2021;

CONSIDERANDO os inestimáveis e valorosos trabalhos dedicados à
comunidade  de  Riachuelo  no  decorrer  de  sua  vida,
principalmente, este ano, como primeira dama e à frente da
Secretaria  Municipal  do  Trabalho,  da  Habitação  e  da
Assistência  Social;

CONSIDERANDO  que  é  dever  do  Poder  Público  render  justas
homenagens  aos  que,  com  o  seu  trabalho  e  dedicação,

https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/03/11/decreto-986-2021-luto-oficial-em-sinal-de-pesar/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/03/11/decreto-986-2021-luto-oficial-em-sinal-de-pesar/

contribuíram  para  o  bem-estar  da  coletividade,

DECRETA:

Art.  1º  –  Fica  decretado  LUTO  OFICIAL  no  Município  de
Riachuelo/RN, pelo período de três dias, contados a partir da
data da edição deste Decreto, em sinal de pesar e homenagem
aos familiares.

Parágrafo  único.  Ficam  suspensas  as  atividades  da
Administração Pública direta e indireta no dia 10 de março de
2021, sem prejuízo das atividades essenciais.

Art. 2º – Que se dê conhecimento deste Ato à família enlutada.

Art. 3° – Este decreto entra em vigor nesta data de sua
publicação.

Riachuelo/RN, 10 de março de 2021.

JOÃO BASÍLIO NETO

Prefeito do Municipal

PORTARIA  087/2021  –  DESIGNA
SERVIDOR  PARA  EXERCER  A
FUNÇÃO DE GESTOR DE CONTRATOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
RIACHUELO
GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO 087/2021 – DESIGNA SERVIDOR PARA
EXERCER A FUNÇÃO DE GESTOR DE CONTRATOS
Portaria nº 087/2021 Riachuelo, RN 08 de março de 2021

Dispõe sobre a designação do servidor Fernando de Aribaldo
Basílio Junior para exercer a função de Gestor de Contratos no
munícipio de Riachuelo/RN e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHUELO, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe confere os
termos  da  Lei  Orgânica  Municipal  e  pela  Constituição  da
República Federativa do Brasil.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar, sem ônus, o funcionário público efetivo, o

https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/03/09/portaria-087-2021-designa-servidor-para-exercer-a-funcao-de-gestor-de-contratos-2/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/03/09/portaria-087-2021-designa-servidor-para-exercer-a-funcao-de-gestor-de-contratos-2/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/03/09/portaria-087-2021-designa-servidor-para-exercer-a-funcao-de-gestor-de-contratos-2/

senhor  FERNANDO  DE  ARIBALDO  BASÍLIO  JUNIOR,  brasileiro,
casado,  inscrito  no  CPF/MF  875.550.344-68,  para  exercer  a
função de GESTOR DE CONTRATOS no município de Riachuelo/RN.

Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogados as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publiquem-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Riachuelo/RN, 08 de março de 2021.

JOÃO BASÍLIO NETO

Prefeito Municipal

EXTRATO  DE  INEXEGIBILIDADE
004/2021  (REPUBLICADO  POR
INCORREÇÃO)

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/03/09/extrato-de-inexegibilidade-004-2021-republicado-por-incorrecao/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/03/09/extrato-de-inexegibilidade-004-2021-republicado-por-incorrecao/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/03/09/extrato-de-inexegibilidade-004-2021-republicado-por-incorrecao/

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
RIACHUELO
GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 004/2021 – REPUBLICADO POR
INCORREÇÃO
Extrato de Inexigibilidade 004/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Riachuelo/RN.

Contratada: IMPRENSA NACIONAL

Objeto: SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES EM MEIOS OFICIAIS (DOU DIÁRIO
OFICIAL DA UNIÃO) VISANDO DAR PUBLICIDADES AOS ATOS OFICIAIS E
LICITÁTORIOS DO MUNICÍPIO DE RIACHUELO/RN.

Valor Global Estimado; R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Base Legal: “caput” do artigo 25, da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações, com as justificativas apensas ao processo.

Riachuelo/RN, em 04 de março de 2021.

JOÃO BASILIO NETO

Prefeito Municipal

*Republicado por Incorreção

EXTRATO  DE  DISPENSA  DE
LICITAÇÃO  019/2021  |
Contratado:  INFORTECNO
inscrita  no  CNPJ:
36.175.194/0001-03

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
RIACHUELO
GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2021
Extrato de Dispensa de Licitação nº 019/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Riachuelo/RN

Contratado: INFORTECNO inscrita no CNPJ: 36.175.194/0001-03

Valor R$ 10.000,00 (Dez mil reais) total.

Vigência: 09/03/2021 a 31/12/2021

Objeto:  LOCAÇÃO  E  MANUTENÇÃO  DE  PORTAL  INSTITUCIONAL  JÁ
INTEGRADO COM O PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, E-SIC, OUVIDORIA E
PORTAL DO CIDADÃO, COM INSERÇÃO DE DADOS.

https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/03/09/extrato-de-dispensa-de-licitacao-019-2021/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/03/09/extrato-de-dispensa-de-licitacao-019-2021/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/03/09/extrato-de-dispensa-de-licitacao-019-2021/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/03/09/extrato-de-dispensa-de-licitacao-019-2021/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/03/09/extrato-de-dispensa-de-licitacao-019-2021/

Riachuelo/RN, em 09 de março de 2021.

JOÃO BASILIO NETO

Prefeito Municipal

EXTRATO  DE  DISPENSA  DE
LICITAÇÃO  012/2021  |
Contratado:  ODONTOMED
MEIDCAMENTOS  E  MATERIAL
HOSPITALAR inscrita no CNPJ:
37.029.855/0001-55

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
RIACHUELO
GABINETE DO PREFEITO

https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/03/08/extrato-de-dispensa-de-licitacao-012-2021/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/03/08/extrato-de-dispensa-de-licitacao-012-2021/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/03/08/extrato-de-dispensa-de-licitacao-012-2021/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/03/08/extrato-de-dispensa-de-licitacao-012-2021/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/03/08/extrato-de-dispensa-de-licitacao-012-2021/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/03/08/extrato-de-dispensa-de-licitacao-012-2021/

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2021
Extrato de Dispensa de Licitação nº 012/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Riachuelo/RN

Contratado:  ODONTOMED  MEIDCAMENTOS  E  MATERIAL  HOSPITALAR
inscrita no CNPJ: 37.029.855/0001-55

Valor R$ 47.786,38 (Quarenta e sete mil e setecentos e oitenta
e seis reais e trinta e oito centavos) total.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, COM A FINALIDADE
DE ATENDER A TODA POPULAÇÃO USUÁRIA DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO.

Base Legal: Artigo 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações, com as justificativas apensas ao processo.

Riachuelo/RN, em 05 de março de 2021.

JOÃO BASILIO NETO

Prefeito Municipal